PROTOKÓŁ NR XXXI/05
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH
z dnia 14 marca 2005 r.

Rozpoczęcie Sesji godzina 9:00

Przewodniczący Rady Miasta p. Tadeusz Cwynar otworzył XXXI Sesje Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał nrl) obecnych 14 Radnych nieobecna usprawiedliwiona l p. Klepacz. Następnie odczytał porządek obrad (zał. Nr 2)do którego wniesiono następujące zmiany.

p. Kołodziej - wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 6 podpunktu d oraz e
d) w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Barbary Ciechockiej na czynności Burmistrza Kowar
e) w sprawie rozpatrzenie skargi Pani Natalii Riemer na działanie Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach.
p. Przewodniczący - są to dwie skargi mieszkańców, ze względu na to, że coraz więcej tego typu

skarg wpływa do Biura Rady Miejskiej chcę powołać specjalną Komisje która będzie składała się z Komisji Rewizyjnej oraz Komisji, której będzie dotyczyła dana sprawa. Chcemy jeszcze raz rozpatrzyć te sprawy i podjąć słuszną decyzje. Za wnioskiem p. Kołodzieja dotyczącym zdjęcie z porządku obrad w punkcie 6 podpunktu d oraz e głosowało 11 osób przeciw l osoba 2 osoby wstrzymały się. Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 12 osób przeciw l osoba wstrzymała się l osoba.

Porządek obrad po zmianach, przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie Sesji

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Sprawozdania:

-Burmistrza

- Przewodniczącego RM

- Z - cy Przewodniczącego

- Przewodniczących Komisji, oraz sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2004r.

- Przedstawiciela Gminy w Euro Regionie „Nysa"

- Przedstawiciela Gminy w Związku Gmin Karkonoskich

4. Zapytania i interpelacje.

5. Sprawozdania Komendanta Komisariatu Policji w Kowarach Pana Włodzimierza Chmiela w sprawie udzielenia informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2004r.

6. Rozpatrzenie uchwal w sprawie:

a) uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kowary w roku 2005.

b) wyłączenia z zarządu Przedszkola Nr. l w Kowarach obiektu przy ul. Zamkowej 3

c)Zasady sprzedaży gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących przedmiot użytkowania wieczystego bądź współużytkowania wieczystego osób fizycznych oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży.

d)miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary dl jednostki

urbanistycznej Kowary - Wojków. Ze względu na obszerny materiał proszę wszystkich zainteresowanych Radnych o zapoznanie się z materiałami w Biurze Rady Miejskiej lub wydziale Inżynierii Miejskiej.
e) zmiany w budżecie miasta na 2005r.
f) ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Szkole Podstawowej Nr 3 w Kowarach
g) ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Szkole Podstawowej Nr l w Kowarach
h)ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Miejskiej Służbie
Ratowniczej w Kowarach
i) ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Przedszkolu Publicznym Nr l w Kowarach
j)regulaminu udzielenia świadczeń pomocy materialnej uczniom.
7. Sprawy różne.
Ad 3

Sprawozdanie Burmistrza (zał. Nr 3)
p. Pohoska - l marca odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli, co zostało ustalone.

p. Burmistrz - tematem spotkania było omówienie propozycji miasta dot. lokalizacji siedziby stowarzyszenia oraz organizacji w maju wyjazdu uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce języka holenderskiego do Holandii. W pierwszej kwestii stowarzyszenie wyraziło zainteresowanie objęciem pomieszczeń na I piętrze w budynku przy ul. Pocztowej l. Pomieszczenia te ze względu na stan techniczny wykwaterowano w poprzedniej kadencji. Zarząd planował sprzedaż całego budynku. Jednakże najemca lokalu użytkowego kupił swój lokal co uniemożliwia sprzedaż budynku. Pomieszczenia, którymi zainteresowane jest stowarzyszenie Jedlica nie nadają się do zamieszkania bez kapitalnego (kosztownego) remontu. Stowarzyszenie zainteresowane jest nieodpłatnym przejęciem tych pomieszczeń na własność co pozwoli na ubieganie się o środki zewnętrzne na ich remont.

W drugiej kwestii stowarzyszenie zwróci się do wysokiej Rady o wsparcie finansowe na organizację przejazdu 9 uczniów kowarskiego gimnazjum do Holandii w formie nagrody za najlepsze wyniki w nauce języka holenderskiego.

p. Dobrucka - 7 marca odbyło się spotkanie z firma SEG z Drezna w sprawie realizacji projektów, proszę powiedzieć coś bliżej na ten temat

p. Burmistrz - Spotkanie z firmą SEG z Drezna, która jest zainteresowana współpracą z Kowarami przy realizacji projektów:

1. Kowarski Park Rozrywki Wodnej,

2. Ścieżka rowerowa Karkonosze - Rudawy Janowickie,

3. Ośrodek sportów górskich i ekstremalnych Podgórze,

z wykorzystaniem środków z programu Interreg III A Polska - Niemcy i Polska - Czechy.

Firma wyraża gotowość podjęcia współpracy na etapie przygotowania studium wykonalności, przygotowania wniosku aplikacyjnego, realizacji projektu, rozliczenia dotacji na projekt.

p. Przewodniczący - czy pieniądze na Park Rozrywki Wodnej będą pozyskiwane z zewnątrz.

p. Burmistrz - jestem daleki od tego aby Gmina realizowała sama tego typu inwestycje, oczywiście będziemy pozyskiwać pieniądze z zewnątrz, jednak musi być to zrobione w sposób profesjonalny.

p. Mazurak - ile razy wykorzystano miniaturę ratusza na różnego typu wyjazdach i promowaniu poza terenem Kowar, p. Piasecki promuje Park Miniatur , a nie nasze miasto.

p. Burmistrz - tego typu wyjazdów nie było gdyż są to koszty transportu, jednak nie zgodzę się z

tym że promowany jest tylko Park Miniatur a nie Kowary. Są tablice, które kierują do Parku Miniatur w Kowarach.
ad 3
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej
p. Przewodniczący odczytuje swoje sprawozdanie(zał. nr 4)
ad 3
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej
p. Przewodniczący odczytuje swoje sprawozdanie(zał nr 4)

ad 3

Sprawozdanie Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej
p. Mazurak odczytuje swoje sprawozdanie.
Ad 3
Sprawozdanie Komisji
Komisja Oświaty
Ze względu na nieobecność Przewodniczącej Komisji p. Klepacz , głos zabierze członek Komisji

p. Patynowska.

p. Patynowska - nasze spotkania głównie dotyczyły uchwał w sprawie regulaminu udzielenia świadczeń pomocy materialnej uczniom, a także spotkaliśmy się w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kowary w roku 2005.
Obie uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane przez naszą Komisje.

Komisja Budżetu
Przewodnicząca p. Dobrucka odczytuje protokół oraz wnioski z posiedzenia Komisji Budżetu,

Protokół jest do wglądu w BRM.
Komisja Ochrony Środowiska
Przewodnicząca p. Śpiewak - spotkaliśmy się w sprawie p. Strzelczyka , w środę odbędzie się kolejne spotkanie w jego sprawie, (protokół jest do wglądu w BRM)

p. Śpiewak odczytuje sprawozdanie za 2004r z pracy Komisji.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej
Przewodniczący p. Płoński - nasze spotkanie dotyczyło budynku przy ul. Zamkowej 3, protokół z posiedzenia Komisji jest do wglądu w BRM.

p. Płoński odczytuje sprawozdanie za 2004r. z pracy Komisji.

Komisja Rewizyjna
Przewodniczący - głównie zajmowaliśmy się MOPS-em, Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę MOPS-u.
Komisja Gospodarki Komunalnej
Przewodniczący p. Kołodziej- odbyło się spotkanie w sprawie skarg, które wpłynęły do BRM

p. Rjemer i p. Cichockiej.
Komisja Ładu i Porządku Publicznego
Przewodniczący p. Mazurak - odczytuje sprawozdanie za 2004r.

p. Górecki - proszę przypomnieć ile razy w ciągu roku spotkała się Komisja Ładu i Porządku

Publicznego.

p. Mazurak - odbyło się 5 spotkań Komisji Ładu i Porządku Publicznego.

p. Górecki- nie przypominam sobie żeby współpraca miedzy Strażą Graniczna a Komisja Ładu i

Porządku Publicznego miała kiedykolwiek miejsce. Takiej współpracy nie było.

p. Pohoska - na ostatniej sesji padło pytanie ze strony p. Góreckiego co z imprezami sportowymi, które organizował ZGK, to pytanie zadałam na posiedzeniu ZGK. Otrzymałam odpowiedź, że w

tym roku tego typu imprezy sportowe będą organizowane przez ZGK.

p. Pohoska - odbyło się spotkanie zarządu, proszę p. Mikickiego aby omówił to spotkanie.

p. Mikicki - na dzień dzisiejszy odpadła nam Gmina Piechowice. Uznano także, że wycenę majątku przeprowadzi firma, jednak gminy częściowo będą musiały do tego dopłacić. Majątek musi być czysty i nie obciążony hipoteką.

Pragnę również przypomnieć, że do dzisiaj powinniśmy zgłosić przedstawiciela do Rady Nadzorczej.

p. Burmistrz - proszę o przedyskutowanie i podanie kandydatury do Rady Nadzorczej.

Ad 4

Zapytania i interpelacje.
p. Dobrucka - czy są przygotowane jakieś lokale np. w razie zawalenia dachu pod ciężarem śniegu.

p. Nowosielski- głosowałem przeciw porządkowi obrad , gdyż wydaje mi się, że nie ma się tu nad czym zastanawiać. Sprawa p. Cichockiej trwa już bardzo długo i uważam, iż skarga ta jest jak najbardziej zasadna.
Pragnę zadać sobie pytania w imieniu Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Hydro- Mech p. Krzysztofa Gorczycy.
P. Prezes jest zaniepokojony, że do tej pory nie ma uchwalonego wieloletniego planu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, poza tym nie otrzymuje żadnych odpowiedzi w tej sprawi od Dyrektora ZEZKu.
Skargi na Dyrektora ZEZK trwają nie od dziś, myślę, że p. Burmistrz powinien podjąć odpowiednie kroki w tej sprawie.

Następna sprawa dotyczy Firmy BIM-u, może i BIM miał szczere zamiary, ale niestety zamiarami nic się nie zbuduje. BIM powinien zacząć inwestować w to, aby drogi były odśnieżone i przejezdne.

p. Pohoska- zdjęcie uchwał z porządku obrad było spowodowane tym, że nie zgadzamy się z treścią uchwały, iż jest ona bezzasadna. Naszym zdaniem skarga ta jest jak najbardziej zasadna, i dlatego zdjęliśmy ją z porządku obrad, aby móc jeszcze raz przedyskutować tą uchwalę i wydać odpowiednia opinię.

Proszę również, aby sprawa ZEZK-u została załatwiona w odpowiedni sposób.

p. Burmistrz- o ile dobrze sobie przypominam sprawa p. Ciechockiej toczy się nie od dziś, pragnę
przypomnieć, że spór ten zaczął się jeszcze w poprzedniej kadencji.

Jeżeli chodzi o BIM , w tej sprawie zostaną wyciągnięte odpowiednie konsekwencje. Następna sprawą jest wieloletni plan gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, o ile pamiętam p. Dyrektor Kwiatosz dwa razy próbował przedstawić Radzie taki plan, jednak został on odrzucony, gdyż p. Dyrektor nie potrafi zrobić takiego projektu.

Jeżeli chodzi o mieszkania spółdzielcze, niestety Gminy nie stać na utrzymanie tego typu mieszkań. Jednak, jeżeli sytuacja zmusi nas, wówczas będziemy musieli dopłacić do tych mieszkań.

p. Pohoska - p. Burmistrz stwierdził, że Dyrektor ZEZK nie potrafi zrobić takiego planu, ale co dalej, czy p. Burmistrz sam zrobi taki plan , a może wynajmie firmę której trzeba będzie zapłacić
duże pieniądze. Musimy podjąć odpowiednie kroki w tej kwestii.
p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 10:45

Po przerwie godzina 10:55 p. Przewodniczący wznawia obrady sesji.

Na sali obrad jest obecnych 13 Radnych, nieobecne p. Klepacz i p. Śpiewak (usprawiedliwione)
p. Przewodniczący - wita p. Włodzimierza Chmiela Komendanta Policji w Kowarach.

Ad 5
Sprawozdanie Komendanta Policji w Kowarach.

p. Komendant - omawia sprawozdanie (zał. nr5)

p. Patynowska - czy jest możliwość skierowanie przez Policję młodocianych narkomanów do ośrodków MONAR-u.
p. Komendant - my możemy jedynie skierować wniosek do sądu , niestety nie mamy wpływu na
umieszczanie młodocianych narkomanów w tego typu ośrodkach.

p. Przewodniczący- chciałem poruszyć temat sprzedaży alkoholu przez osoby które nie maja koncesji na alkohol. Proszę, aby policja zajęła się likwidacja tego typu melin.

p. Schmidt - czy jest jakaś sposób aby młodzież wracająca z dyskotek nie demolowała śmietników

3

p. Komendant - nie jesteśmy w stanie obstawiać dyskotek ze względu na brak patrolu w naszym
mieście.

p. Mazurak -jestem zbulwersowany tym, że pod Kowary podlega patrolowanie innych Gmin.

p. Komendant -jesteśmy w lepszej sytuacji niż inne Gminy gdyż mamy swój Komisariat Policji, ubogie są te Gminy które Komisariatu nie maj ą i muszą liczyć na innych.

p. Sekretarz - pojawił się plan połączenia Komisariatu Policji Kowar z Komisariatem Karpacza, chciałbym abyśmy byli wcześniej poinformowani o tego typu decyzji.

p. Komendant - na dzień dzisiejszy taka opcja nie istnieje, jednak w przyszłości może się tego typu propozycja narodzić.

p. Komendant - chciałbym zwrócić uwagę, że z Radą spotykam się tylko dwa razy do roku, w celu przedstawienia sprawozdania, poza tym nie ma żadnej współpracy z Komisja Ładu i Porządku Publicznego. Chciałbym więc zaprosić Komisje Ładu i Porządku na spotkanie w Komisariacie Policji.

p. Pohoska - my możemy w jakiś sposób wspomóc naszą Policję, jednak nie możemy brać odpowiedzialności za budynek w którym znajduje się Komisariat Policji.

p. Przewodniczący dziękuje Komendantowi Policji p. Włodzimierzowi Chmielowi za przybycie na Sesje i przedstawienie sprawozdania z pracy Policji w Kowarach.

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 12:14

po przerwie godzina 12:28 p. Przewodniczący wznawia obrady Sesji , na sali jest obecnych 13

Radnych.

p. Przewodniczący - przechodzimy do pkt 6 porządku obrad .

Ad 6
Rozpatrzenie uchwal w sprawie:
ad 6 a w sprawie:
uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród ze
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu
prowadzonych przez Gminę Kowary w roku 2005.
p. Sekretarz- ten projekt był już wcześniej opracowany i wszystkie formalności prawne zostały

zachowane.

p. Zakrzewski - czy zapisy dotyczące tej uchwały są uwzględnione w budżecie miasta.

p. Sekretrz - tak, są uwzględnione.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6a

Z przyjęciem uchwały 6 a głosowało 13 osób, uchwala została przyjęta jednogłośnie.
ad 6b w sprawie:
wyłączenia z zarządu Przedszkola Nr l w Kowarach obiektu przy ul. Zamkowej 3
p. Patynowska - sprawa dotycząca obiektu przy ul. Zamkowej była przedyskutowana przez Komisje Oświaty, nie mamy żadnych zarzutów co do tej uchwały.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6b

Za przyjęciem uchwały 6b głosowało 11 osób 2 osoby wstrzymały się od głosu.
Ad 6c w sprawie:
zasady sprzedaży gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących przedmiot

użytkowania wieczystego bądź współużytkowania wieczystego osób fizycznych oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży.
p. Umański omawia projekt uchwały 6c

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6c

Za przyjęciem uchwały 6c głosowało 13 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Ad 6d w sprawie:
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary dla jednostki urbanistycznej Kowary - Wojków.
p. Nowak przedstawiciel Firmy Regioplan przedstawia procedurę przystąpienia do Planu zagospodarowania miasta Kowary dla jednostki urbanistycznej Kowary -Wojków

p. Nowak - mieliście Państwo okazje zapoznać się z tymi planami, były one dostępne w Wydziale Inżynierii Miejskiej jak i w Biurze Rady Miejskiej, poza tym część z Państwa jest w Komisji Planowanie Przestrzennego i również maiła okazje pracować nad tym planem.

p. Pohoska - pracowaliśmy wspólnie nad tym projektem i mamy dużą satysfakcję, że mogliśmy w jakiś sposób pomóc w tworzeniu tego planu.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6d

Za przyjęciem uchwały 6d głosowało 13 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Ad 6e w sprawie:
zmiany w budżecie miasta na 2005 r.
p. Skarbnik omawia projekt uchwały 6e

p. Dobrucka - wydaje mi się, że mamy zbyt mało informacji na temat powstawiania parku wodnego, dlatego wnioskuje aby w uchwale 6e w pkt 8 zdjąć zapis „z przeznaczeniem na opracowanie koncepcji oraz założeń techniczno - ekonomicznych inwestycji pn." Karkonoski Park Rozrywki Wodnej"

p. Skarbnik - oczywiście można poczekać jeszcze z tą inwestycją i zebrać więcej informacji na ten temat, jednak decyzja należy do Państwa.

p. Pohoska - wydaje mi się, że powinniśmy zagospodarować pieniądze na tego typu inwestycje, jeżeli teraz nie zaryzykujemy to będziemy stać w miejscu na nawet cofać się.

p. Mazurak - moim zdaniem powinniśmy wykorzystać nasze góry do sportów zimowych, a nie zagłębiać się w tworzenie parku wodnego, na który nie wiadomo czy będzie stać naszych mieszkańców na korzystanie z tych atrakcji.

p. Jakubów - kwota 30 000 zł jest kwotą orientacyjną. Aby pozyskać pieniądze na tego typu inwestycje trzeba dokonać analizy koncepcji planu, istotne będzie studium wykonalności, kwota

30.000 zł potrzebna jest na stworzenie tego planu.

p. Przewodniczący - padł wniosek p. Dobruckiej o zdjęcie w uchwale 6e w pkt 8 zapisu „z przeznaczeniem na opracowanie koncepcji oraz założeń techniczno - ekonomicznych inwestycji

pn. "Karkonoski Park Rozrywki Wodnej" Za przyjęciem wniosku p. Dobruckiej głosowało 4 osoby przeciw 5 osób wstrzymały się 4 osoby , wniosek został odrzucony.

p. Przewodniczący odczytuje uchwałę 6 e

Za przyjęciem uchwały 6 e głosowało 8 osób przeciw 2 osoby wstrzymały się 4 osoby.

Godzina 13:25 opuszczają sale obrad p. Palmerski i p. Mazureak na sali jest obecnych 11 Radnych.

ad 6 f w sprawie:
ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Szkole Podstawowej Nr 3 w

Kowarach
p. Przewidniczący odczytuje projekt uchwały 6 f

Za przyjęciem uchwały 6 f głosowało 11 osób, uchwala została przyjęta jednogłośnie
ad 6 g
w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Szkole Podstawowej Nr l w Kowarach
p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6 g

Za przyjęciem uchwały 6 g głosowało 11 osób, uchwala została przyjęta jednogłośnie.
ad 6h w sprawie:
ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Miejskiej Służbie Ratowniczej w Kowarach
p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6 h

Za przyjęciem uchwały 6 h głosowało 11 osób, uchwala została przyjęta jednogłośnie
ad 6 i w sprawie:
ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich przeznaczenie w Przedszkolu Publicznym Nr l
w Kowarach
p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6i

Za przyjęciem uchwały 6 i głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Ad 6 jw. sprawie:
regulaminu udzielenia świadczeń pomocy materialnej uczniom.

Na sesje przybywa p. Palmerski i p. Mazurak godina 13 :42 na sali obrad jest obecnych 13

Radnych.

p. Sekretarz - pracowaliśmy nad tym planem z p. Mecenas i Komisja Oświaty, chcemy aby ta pomoc materialna była w jakiś sposób udokumentowana np. poprzez dostarczenie rachunków za zakupione książki lub inna rzeczy szkolne.

p. Nowosielski - obawiam się jednego, że cała odpowiedzialność odnośnie przyznawania stypendium spadnie właśnie na Szkoły, zbierając opinię w Szkołach jesteśmy wszyscy przerażenie cała tą biurokracją. Myślę, że niektóre zapisy regulaminu trzeba będzie uprościć, gdyż nie będziemy w stanie poradzić sobie z biurokracją.

p. Sekretarz- tego typu dyskusje były i będą poruszane. Chcemy, aby stypendium było przyznawane raz w semestrze, jednak zdajemy sobie sprawę z tego, że w związku z zaistniałą sytuacja będzie dużo pracy.

p. Burmistrz - te pieniądze będą w formie dotacji. Dążone jest do tego, aby Gminy były obarczane wypłacaniem pieniędzy.

p. Mecenas - ta ustawa jest bardzo niespójna , nie ma połączenia z MOPS, mieszają się pojęcia

„rodzina „ a „gospodarstwo domowe", tak naprawdę to nikt nie wie jak ma być stworzony regulamin, ustawa nie reguluje jak on ma wyglądać, obarcza tym Gminy. Zadajemy sobie sprawę, że są różne sytuacje życiowe, które powinno się osobno rozpatrywać. Myślę, że czas pokaże jak to będzie wyglądało w rzeczywistości. Jednak i tak każdy będzie musiał rozliczyć się z danego wniosku. Dodam jeszcze, że rozważaniem tych wniosków powinny zająć się

MOPS i Szkoły.

p. Zakrzewski - wnioskuje: aby po zakończeniu udzielania pomocy materialnej uczniom, zostało przedstawione sprawozdania finansowe ze Szkół i MOPS.

p. Nowosielski - co oznacza zapis „raz w semestrze"

p. Sekretarz - oznacza to wydanie decyzji raz w semestrze.

p. Patynowska - chcę powiedzieć, że naprawdę ciężko pracowaliśmy nad tym regulaminem,

próbowaliśmy stworzyć go jak najlepiej. Teraz trzeba puścić go w życie i wówczas dopiero okaże

się czy zda on egzamin czy tez potrzebne będą zmiany.

p. Mecenas - naprawdę bardzo trudno jest stworzy taki regulamin myślę, że niejednokrotnie trzeba będzie pracować nad jego zmianami, dopiero życie pokaże w jakim stopniu ta uchwała będzie zrealizowana.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 6 j

Za przyjęciem uchwały 6j głosowało 13 radnych, uchwala została przyjęta jednogłośnie.
Ad 7

Sprawy różne
p. Przewodniczący - proszę o określenie się w jakich Komisjach będzie pracował p. Nowosielski.

p. Dobrucka - zauważyłam, że zaczęło się jakieś prywatne dogryzanie odnośnie pracy niektórych

Komisji. Mam prośbę, aby zebrać się we własny gronie i porozmawiać na te tematy, a nie żeby

wychodziło to poza Radę.

p. Schmidt - proszę aby palacze nie palili tam gdzie im się żywnie podoba, Urząd jest miejscem

publicznym.

p. Pohoska - co do powołania kandydata do Rady Nadzorczej właśnie podaliśmy swojego

Kandydata P. Romana Stąpor.

Pragnę poruszyć temat Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli, jeżeli nie znajdziemy pieniędzy na wyjazd dzieci do Holandii może dojść do urwania kontaktu z Holendrami

p. Przewodniczący odczytuje pismo do p. Starosty dotyczące budynku przy ul. Zamkowej, pismo

jest do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamyka XXXI Sesję Rady

Miejskiej w Kowarach o godzinie 14:45.
Protokołowała: Gabriela Swat
